Начальнику автошколы
                                                                                                                МУП «Звезда» г.Торжка

ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Прошу принять на обучение в группу подготовки водителей транспортных средств категории «_______». С режимом обучения согласен (а).

Сообщаю о себе следующие сведения:

	Ф.И.О.:

	Дата рождения:

	Место рождения:

	Место регистрации:

	Паспорт: серия:

	№

	Дата выдачи паспорта:

	Место выдачи паспорта:

	Телефон домашний:

	мобильный:

	Образование:

	Место работы:

	должность:

	Водительское удостоверение категории:

	серия:

	№

         Не состою на учете в картотеке ГИБДД, то есть:
- ранее не имел(а) водительского удостоверения данной категории (при первоначальной подготовке);
-   не лишался(ась) права управления транспортными средствами;
- не задерживался(ась) органами ГИБДД за управление транспортным средством без водительского удостоверения;
- не передавал(а) управление транспортным средством лицам, находившимся в состоянии опьянения, под воздействием лекарственных препаратов, в болезненном  или утомленном состоянии, а также лицам, не имеющим при себе водительского удостоверения на право управления транспортным средством данной категории;
Я предупрежден(а), что при сообщении ошибочных или заведомо ложных сведений, органы ГИБДД не допустят до квалификационных экзаменов или откажут в выдаче водительского удостоверения. В этом случае внесенная за обучение сумма не возвращается.
Кроме того, я предупрежден(а), что указанные мною в настоящем заявлении данные будут переданы в органы ГИБДД.

__________________							«___»________ 20__г
                     подпись